嘉兴市科学技术协会

关于推荐嘉兴市科普讲师团成员的通知

各学（协）会、相关院校、有关单位：

随着形势的发展，基层对科普服务的需求不断增加，为发挥市级学会、相关院校科技人才资源优势，有计划、有针对性地为基层提供高质量、多学科的科普宣传服务，市科协拟组建嘉兴市科普讲师团，现就做好市科普讲师团成员推荐工作通知如下：

一、指导思想

全面落实《科普法》和《全民科学素质行动计划纲要》，动员和组织广大科技工作者围绕大众健康知识、涉农各类实用技术、科学文明生活方式、疾病防治、企业管理、各类工业专用技术、大众化的世界前沿科技知识等，以农村、学校、机关、社区、企业、军营等为服务点，开展贴近公众不同需求的科普服务，为提高公众科学素质，推进创新型城市建设作出积极的贡献，

二、科普讲师团成员推荐条件

1.热爱祖国，拥护中国共产党，坚持唯物主义世界观，热心科普事业，志愿参加科普宣传活动。

2.在生产、教学、科研以及管理方面具有较深造诣，在本领域具有较高声望的学科带头人或有突出贡献的人员。

3.通晓本专业知识，且知识面广，具备一定的文字表述能力和良好的口头表达能力，能把专业知识以通俗易懂、生动活泼的方式传播给科普对象。

4、身体健康，在做好本职工作的前提下，有时间、有精力参与科普讲师团工作。

三、有关要求

1、科普讲师团是按照中央、省、市关于进一步动员和组织广大科技工作者为提高全民科学素质、增强自主创新能力、建设创新型国家作出新贡献的要求而组建的，是体现我市广大科技人员爱岗奉献、务实创新、淡泊名利优良传统，架起科技工作者服务用科技服务大众的有效平台。希望市级学会、相关院校广泛发动，认真做好科普讲师的推荐工作。

2、各单位在推荐科普讲师时要充分尊重本人的意愿，并认真填写《嘉兴市科普讲师团成员推荐表》（推荐表可在嘉兴科学网http://www.jxast.org下载），每个单位推荐2-3名符合条件的人选。

3、推荐表、2张1寸免冠照片请于2014年7月20日前报市科协科普部，同时报送电子文本。

联系电话：82521782     联系人：刘大明  祁菁

电子邮箱：jxkp2010@126.com  传  真：82521776

通信地址：嘉兴市广场路1 号市行政中心五号楼市科协

附件：嘉兴市科普讲师团成员推荐表

嘉兴市科学技术协会

2014年6月5日

附件：

嘉兴市科普讲师团成员推荐表
编  号：（市科协统一编号）                       推荐日期：    年    月    日

	姓    名

	性  别

	出生年月

	（电子照）

	政治面貌

	民  族

	文化程度

	工作单位

	职  务

	身份证号

	邮政编码

	通讯地址

	联系电话

	电子信箱

	业务专长

	参加社会

团体名称

	职称或

技术资格

	工作简历

	讲课主题

	服务对象

	服务地区
	本社区□  本街道（乡镇）□   本区（市、县）□   本市□   不限□

	服务时间
	假日□    平时□    上午□    下午□    晚上□    不限□

	所在单位

意    见
	                                  （签章）     年     月    日

	市科协

科普部

审核意见
	                              （签章）     年     月    日

4
1